---------- Foi presente a informação nº 5359-2018, datada de 2018/12/27, elaborada pela 

Divisão de Gestão Interna - Setor de Contabilidade e Tesouraria, bem como, a relação de 

Ordens de Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos 

Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 1.593.118,20€ (um milhão, 

quinhentos e noventa e três mil, cento e dezoito euros e vinte cêntimos), cujos pagamentos 

foram efetuados no período de 14/12/2018 a 26/12/2018. ----------------------------------------------  

---------- Tomar conhecimento. -----------------------------------------------------------------------------------

[...]

Plurianual de Investimentos, que apresenta os seguintes valores: --------------------------------------  

---------- ORÇAMENTO DA DESPESA: ----------------------------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 613.800,00 € (Seiscentos e treze mil e oitocentos euros); -----------  

---------- Diminuições/anulações: 613.800,00 € (Seiscentos e treze mil e oitocentos euros). -----  

---------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAL: ---------------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 533.000,00 € (Quinhentos e trinta e três mil euros); ------------------  

---------- Diminuições/anulações: 337.800,00 € (Trezentos e trinta e sete mil e oitocentos 

euros). --  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

----------- PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS: ---------------------------------------------------------  

----------- Inscrições/reforços: 40.000,00 € (Quarenta mil euros); ----------------------------------------  

----------- Diminuições/anulações: 85.000,00 € (Oitenta e cinco mil euros). ----------------------------  

----------- Tomar conhecimento. ----------------------------------------------------------------------------------  

----------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -------------------------------------------  

----------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao segundo dia do mês de janeiro do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de 3.981.640,57€ (três milhões, novecentos e oitenta e um 

mil, seiscentos e quarenta euros e cinquenta e sete cêntimos), dos quais 2.987.224,32€ (dois 

milhões, novecentos e oitenta e sete mil, duzentos e vinte e quatro euros e trinta e dois 

cêntimos) são “Dotações Orçamentais” e 994.416,25€ (novecentos e noventa e quatro mil, 

quatrocentos e dezasseis euros e vinte e cinco cêntimos) são “Dotações Não Orçamentais”; 

constando em Caixa: 5.143,27€ (cinco mil, cento e quarenta e três euros e vinte e sete 

cêntimos) e depositado em Instituições Financeiras: 3.976.497,30€ (três milhões, novecentos 

e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa e sete euros e trinta cêntimos), tendo a Câmara 

Municipal tomado o devido conhecimento. ------------------------------------------------------------------  

----------- 3.3. - DIVISÃO DE OBRAS MUNICIPAIS -----------------------------------------------------